
På 1980-talet gjorde medlemmar i Stigtomta hembygdsförening en sammanställning av 

föreningsverksamheten i trakten till 1987. Det här är en avskrift gjord 2020/Eva Sandström 

Halla Hembygdsförening 
Den 1 april år 1941 bildades Halla Hembygdsförening. Till ordförande valdes komminister 

Ivar Hugsén, Vrena; vice ordförande Einar Matton, Ekeby; kassör Direktör H Nyberg, 

Kälkesta; samt sekreterare lärarinnan Elsa Ekstam.  

Föreningens första beslut var inköp av 12 st stolar till småskolans nya lokal, samt beslutades 

om anskaffande av hem för två finska barn inom Halla socken, för vilka Hembygdsföreningen 

tillsammans med Kyrkliga Syföreningen svarar för inackorderingskostnaderna.  

År 1944 gjorde föreningen sin hittills största insats i bygdens historia genom att bekosta 

restaureringen av Halla kyrka. På föreningens årsmöte den 30 april 1945 meddelade 

ordförande att restaureringsarbetet på kyrkan var avslutat. Föreningen hade för tiden  

1 november 1943 t o m den 30 april 1945 inkomster på kronor 28 532,29.  

Utgifter under samma tid 28 126,23. Med en behållning av 416,06, här ingår kostnaderna för 

restaureringen av kyrkan. För att få in dessa medel hölls fester som gav goda netton, dels 

genom gåvor och dels genom anslag.  

Nu började tanken på en bygdegård hägra. År 1946 var denna aktuell, ritningar utfördes av  

L B F, men man var tvivlande på hur byggnadsförslaget skulle finansieras i framtiden. Det 

kanske var bättre med en mindre bygdegård för att nedbringa kostnaderna. Vid omröstning 

visade det sig att 13 röstade för en större bygdegård emedan det senare förslaget erhöll  

1 röst. Tomtfrågan var även svårlöst enär stiftsnämnden ej gick med på försäljning av mark 

på vilken man tänkt sig bygga. Däremot erbjöds föreningen arrendera marken, vilket 

föreningen också beslutade sig för.  

Något bygge blev ej av. Däremot beslöt man söka dispositionsrätt till Halla Skola. Därefter 

satte man sig i förbindelse med storkommunens skolstyrelseordförande, vilken trodde sig 

kunna utlova detta. Man påvisade att storkommunen hade skyldighet att hålla samlingslokal 

i Halla. Så länge skola hölls i Halla delade Hembygdsföreningen ut julklappar till skolbarnen 

varje år. Föreningen har haft 100 medlemmar. Föreningen var vilande några år för att sedan 

helt upphöra. 


